

گزارش

نگاهی به عملکرد زنان ورزشکار ایران به مناسبت ۸ مارس

آنها خالق امید هستند

پرتوجفتایی

هشتم مارس در تقویم جهانی به نام زنان نام‌گذاری شده است. این روز یادآور بیش از یک قرن تلاش زنان جهان برای برابری، عدالت و فرصت‌های برابر است. به همین مناسبت، به بر آن شدیم نگاهی بیندازیم به عملکرد زنان ورزشکار ایران در سالی که روزهای پایانی خود را سپری می‌کند. زنان و دختران ورزش ایران در سال جاری توانستند در میادین مختلف برون‌مرزی موفقیت‌های بزرگی کسب کرده و پرچم سه‌رنگ کشورمان را بر فراز میادین بین‌المللی برافراشته و نام ایران را در جهان بلندآوازه کنند. این موفقیت‌ها نه‌تنها برای جامعه ورزشی، بلکه برای تمام زنان ایرانی و نسل‌های آینده الهام‌بخش است. در واقع هشتم مارس فقط یک روز در تقویم نیست، بلکه یادآور مسیر دشواری است که این زنان پیموه‌اند تا ثابت کنند هیچ سقفی نمی‌تواند آسمان آرزوهایشان را محدود کند. به مناسبت روز جهانی زن، نگاهی داریم به برترین زنان ورزشکار کشور که با تلاش و پشتکار خود، الهام‌بخش نسل‌های آینده شدند.

ناهدیکایانی: هوکوبوش نقره‌ای المپیک

تکواندوکار برجسته ایرانی، مهم‌ترین و ارزنده‌ترین مدال زنان ورزشکار در سال ۱۴۰۳ را کسب کرد. ناهدیکایانی موفق شد در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، مدال نقره را بر گردن بیاویزد و برگی تازه در تاریخ افتخارات المپیکی زنان ورزشکار ایرانی رقم بزند. ناهدیا با کسب این مدال درخشان، نام خود را به‌عنوان نخستین زن ایرانی که فینال المپیک را تجربه کرده، ثبت کرد.

میینا نعمت‌زاده درخشش در پاریس

یکی از زرخدهای مهم و ارزشمند ورزش زنان در این سال، درخشش خیره‌کننده دختر ۱۹ساله تکواندوی ایران در المپیک پاریس بود؛ جایی که میینا نعمت‌زاده در اولین تجربه المپیکی خود صاحب مدال شد. میینا در دیدار رده‌بندی مقابل دنیا ایوपालب از کشور عربستان سعودی، دارنده مدال برنز مسابقات قهرمانی تکواندوی جهان در سال ۲۰۲۲ به پیروزی دست یافت و مدال برنز را به گردن آویخت. تکواندوکار ۱۹ساله ایران نشان داد ستاره‌ای نوظهور در ورزش ایران درخشیده و بدون شک یکی از امیدهای زنان ورزشکار و به‌ویژه تکواندو در آینده خواهد بود.

ساره جوانمردی: چهارمین مدال باطعم خداحافظی

ساره جوانمردی در سال ۱۴۰۳ با درخشش بی‌نظیر خود در میادین پارالمپیک و مسابقات جهانی، نام خود را برای چندمین بار در تاریخ ورزش ایران ثبت کرد. او با کسب مدال‌های متعدد در رشته تیراندازی، ثابت کرد هیچ محدودیتی نمی‌تواند مانع از رسیدن به قله‌های موفقیت شود. عملکرد برجسته‌اش نه‌تنها افتخاری برای ورزش ایران به‌شمار می‌رود، بلکه منبعی از انگیزه و امید برای تمامی زنان ورزشکار است که به دنبال تحقق رؤیاهای خود در برابر سختی‌ها هستند. او در این سال توانست برای چهارمین بار به مدال طلای پارالمپیک دست پیدا کرده و کارنامه افتخارات خود را کامل کند. ساره جوانمردی پس از کسب این مدال در پاریس از دنیای ورزش حرفه‌ای خداحافظی کرد.

هاجر صفرزاده: دوندۀای که خوش درخشید

دختر ۲۴ساله اصفهانی تیم ملی دوومیدانی در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس خوش درخشید و مدال نقره دوی ۴۰۰ متر کلاس T12 را بر گردن آویخت. هاجر صفرزاده همچنین در ادامه موفقیت‌های خود در مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی جهان در ژاپن، با ثبت رکورد آسیا، به مدال طلای دوی ۴۰۰ متر رسید. او بدون شک یکی از مؤثرترین ورزشکاران زن ایران در سال ۱۴۰۳ بود.

کسب سهمیه جهانی برای دختران هندبال



تیم ملی هندبال زنان ایران که در سال‌های اخیر روند رو به رشدی داشته، در سال ۱۴۰۳ به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شد و توانست در پایان این مسابقات با ایستادن در رده دوم و صعود به جمع چهار تیم برتر بیستمین دوره مسابقات هندبال بانوان آسیا، سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را برای سومین بار متوالی کسب کند. نکته ارزشمند حضور هندبال زنان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا این بود که علاوه بر کسب سهمیه جهانی، فاطمه خلیلی و نسترن فراهانی، دو بازیکن تیم ملی ایران، در جمع بازیکنان برتر مسابقات قرار گرفتند.

دختران فوتبال ایران و یک تاریخ سازی

در سال ۱۴۰۳، در فوتبال زنان ایران نیز یک اتفاق تازه رقم خورد. جایی که تیم فوتبال زنان خاتون بم به نمایندگی از فوتبال زنان ایران به مسابقات جام باشگاه‌های آسیا رفت و توانست برای نخستین بار در تاریخ فوتبال زنان ایران به مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات راه پیدا کند. دختران خاتون بم حالا تا رسیدن به نیمه‌نهایی و قرارگرفتن در جمع چهار تیم برتر آسیا فقط یک گام فاصله دارند و قرار است دوم فروردین به مصاف نماینده کره جنوبی بروند.

پرستو حبیبی و یک مدال ارزشمند

ملی‌پوش پارالمپیکی ایران با داشتن فقط ۲۲ سال سن، موفق شد در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس نامش را در دید مدال‌آوران کاروان ایران و البته در تاریخ ورزش زنان این میزبوم ماندگار کند. پرستو حبیبی در رشته پرتاب کلاب حضوری درخشان داشت و توانست به مدال نقره دست پیدا کند. او پیش از این در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲ نیز مدال طلا و در ماده پرتاب F32 مدال نقره گرفته بود. پرستو با کسب مدال پارالمپیک ورتین افتخارات خود را برپارتر کرد.

افشاکاری‌هایی درباره اتهام پرداخت رشوه در انتخابات فدراسیون فوتبال

برزخ فوتبال

شرق: هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال که برای چهار سال آینده از سوی مجمع ۸۷نفره انتخاب شده، ابهامات و شائبه‌هایی در ارتباط با انتخاب برخی نفرات آن وجود دارد. در چنین شرایطی طبیعی است که با انتخاب برخی افراد در هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال بدون داشتن عقبه‌ای در مدیریت فوتبال ایران و البته مشخص شدن برخی تخلفات، نمی‌توان آینده روشنی را برای فوتبال کشور متصور بود.

زیر سؤال رفتن انتخابات با اتهام رشوه

انتخابات فدراسیون فوتبال یازدهم، ماه جاری برگزار شد و هنوز یک هفته از آن گذشته که اتهاماتی مبنی بر پرداخت رشوه‌ه به میان آمده است. در تحلیل‌هایی که وجود دارد، برخی امیدی به آینده فوتبال ندارند و برخی هم فرصت پیش‌رو را آخرین فرصت برای نجات فوتبال می‌دانند. هرچند تازه شائبه‌ها و شایعاتی درباره پرداخت رشوه و تبانی به میان آمده‌ تا اصل انتخابات را زیر سؤال ببرد.

هشدار عابدینی و افشاکاری خطیبی

این شایعات در حالی شکل گرفته که ساعتی پیش از شروع مجمع، امیر عابدینی در جمع خبرنگاران گفت‌وگوی کوتاهی انجام داد و گفت که شب قبل از مجمع در هتل المپیک اتفاقاتی را دیده و شنیده که عجیب بوده است. تنها رقیب مهدی تاج در انتخابات، پیش از مجمع بسیار گنگ و مبهم از موضوعات پشت پردهای صحبت کرد که همان اتهام پرداخت رشوه و تبانی کردن در انتخابات بود. با این حال مجمع در نهایت مهدی تاج را با ۷۲ رأی انتخاب کرد تا او منجی فوتبالی باشد که خودش از عوامل اصلی این روزهای سیاه آن است. در این بین رسول خطیبی به عنوان یکی از اعضای مجمع، از پرداخت رشوه ۳۰۰ میلیونی و ساعت‌های گران‌قیمت فقط برای خرید یک رأی برده پرداخت. فوتبال ایران در شرایطی بحرانی به سر می‌برد. به لحاظ فنی، اخلاقی، فرهنگی و حتی زیرساختی عقب مانده‌ایم و حتی عقبگرد کرده‌ایم. مهدی تاج و تعدادی از اعضای فعلی هیئت‌رئیس‌ه با مشاوران و رؤسای کمیته‌های او، از عوامل مهم همین روزهای نهنچاندن خوش فوتبال ایران هستند. حالا آیا می‌توان به احتمالی که خود فوتبال را به این روز انداخته‌اند، امیدوار بود که فوتبال را از این وضعیت خارج کنند و فرشته نجاتش شوند؟

کوشه‌ای از تخلفات و ابهامات مدیریت تاج

مهدی تاج در شرایطی چهار سال دیگر بر فوتبال ریاست خواهد کرد که هنوز دوران ریاست قبلی‌اش با ابهاماتی همراه است. ازجمله قرارداد عجیب و مبهم مارک ویلموتس و ضرر چندصدمیلیاردی که به فوتبال ایران وارد شد که بابت همین



منجر به ارائه گزارش ۱۰صفحه‌ای سازمان بازرسی کل کشور شده است. گزارشی که به ابهامات مالی و قانونی زیادی اشاره می‌کند، اما پاسخی به آن داده نمی‌شود.

ترکیبی از تعارض منافع و تضارب آرا

شرایط برای سایر اعضای هیئت‌رئیس‌ه هم با ابهامات دیگری همراه است. فریده شجاعی به علت حضور هم‌زمان در هیئت‌مدیره باشگاه استقلال، با تعارض منافع روبه‌رو شده و باید یکی از این دو پست مهم خود را ترک کند. مدیریت ظهومرت حیدری بر کمیته استان‌های فدراسیون فوتبال و انتخابات‌های عجیب و آیین‌نامه عجیب‌تر هیئت‌های فوتبال استانی که مدیریت برخی رؤسا در استان‌ها را مادام‌العمر کرده ابهام‌برانگیز بوده، اما او هم بار دیگر وارد هیئت‌رئیس‌ه شد. علی خطیر هم در شرایطی وارد هیئت‌رئیس‌ه شده که مدیریت کوتاه او در فوتبال هم با ابهاماتی روبه‌رو بود و حتی با یک محرومیت سنگین از سوی کمیته اخلاق مواجه شده بود که گویا پس از مدتی توافق حاصل شد که این محرومیت برداشته شود؛ محرومیتی مشابه آنچه مانع از حضور علی کفاشیان و شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در انتخابات شد، اما گویا روی افراد دیگر تأثیری نداشته و در تصمیمات کمیته بدوی انتخابات تضارب آرا وجود دارد!

ماجرای سکه‌های صعود به جام جهانی

مهدی محمدنی به عنوان نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال انتخاب شده؛ شخصی که اگر تنها یک رأی کمتر آورده بود، باید از هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال خداحافظی می‌کرد. با این حال نبی هم جزء آن دسته از مدیران فدراسیون فوتبال بود که در پرونده فساد در فوتبال نامش مطرح شد و طبق آنچه در رسانه‌ها آمد، به رفسنجان رفت تا بازریس پرونده از نقش او هم مطلع شود. در کنار این مسائل هنوز ابهاماتی در خصوص سکه‌های اهدایی نهاد ریاست‌جمهوری به‌عنوان پاداش صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و نحوه توزیع آن وجود دارد که بخشی از این ابهامات به مدیریت نبی در تیم ملی بازمی‌گردد.

سکوت در مقابل گزارش سازمان بازرسی

نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال حیدر بهاروند است که در انتخابات ۱۴۰۱ زد صلاحیت شد و حتی نتوانست در انتخابات شرکت کند. با این حال برای انتخابات اسفند ۱۴۰۳ در شرایطی که هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال برخلاف اساسنامه و آیین و مقررات این فدراسیون کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات را به مجمع معرفی کرد، بهاروند هم صلاحیتش تأیید شد. آن‌هم شخصی که در دوره ریاستش بر مؤسسه لیگ برتر تخلفاتی رقم خورده که

سوزره

هشدار بوزووویچ به بازیکنان استقلال

تیم فوتبال استقلال در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبان آسیا مقابل النصر عربستان با تساوی بدون گل متوقف شد تا حالا کار سختی در بازی برگشت داشته باشد. در این شرایط، میودراک بوزووویچ، سرمربی مونتئ‌نگرویی استقلال، با نزدیک شدن به دیدار حساس برگشت تصمیم گرفت پیام روشنی به بازیکنان این تیم بدهد. سرمربی آبی‌پوشان تاکید کرده نام و سابقه برای او اهمیتی ندارد اما روی تمام بازیکنان حساب ویژه‌ای باز کرده است. نکته مهم در صحبت‌های سرمربی استقلال، هشدار او درباره نظم تیمی بود. بوزووویچ به بازیکنان اعلام کرده هیچ‌کس بالاتر از نظم تیمی قرار ندارد و مقابل هرگونه بی‌انضباطی خواهد ایستاد. همچنین تاکید کرده قرار نیست به هیچ بازیکنکی باج بدهد و همه باید برای موفقیت تیم، تابع اصول او باشند. بوزووویچ که در اولین تجربه آسیایی خود با استقلال به تساوی بدون گل در تهران رسید، قصد دارد تیمش را با کمترین تغییر ممکن به مصاف النصر بفرستد. او معتقد است استقلال در بازی رفت ساختار خوبی داشته و حالا هدفش این است که در ریاض هم نمایش منسجمی ارائه دهد. از سویی او از پسران آبی انتظار دارد که به بهترین و کامل‌ترین شکل وظایف خود را در زمین انجام دهند. استقلال در حالی برای دیدار برگشت آماده می‌شود که النصر، کریستیانو رونالدو و چند ستاره دیگرش را در بازی رفت در اختیار نداشت اما حالا این نفرات به استغانو پیولی کمک می‌کنند تا به رؤیای بزرگ خود که قهرمانی در آسیاست نزدیک‌تر شود. دیدار برگشت تیم‌های فوتبال استقلال و النصر عربستان فردا شب برگزار می‌شود.



تشخیص زودهنگام درمان اثربخش

همراه محک، حامی تشخیص زودهنگام باشید.



محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org